ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.12.2020											№ 687

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.09.2018 № 350 «О Положении
об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 350 «О Положении об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации Ханты-Мансийского района» изменения, изложив часть 1 статьи 1 приложения к нему в следующей редакции:
«1.	Настоящее Положение разработано в соответствии с трудовым законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района и определяет размеры и условия оплаты труда руководителей и работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации Ханты-Мансийского района (далее соответственно: руководитель учреждения, работники учреждения, учреждение), за исключением муниципальных автономных учреждений культуры и дополнительного образования Ханты-Мансийского района.».

2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 октября 2020 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
25.12.2020

	Исполняющий
полномочия главы
Ханты-Мансийского района
В.А. Попов
25.12.2020

[bookmark: _GoBack]
2